
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1304120122RP 
Processo Administrativo N° 13.04.12.01.22-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO 

Data de Publicação: 25/04/2022 08:41:03 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
26/04/2022 10:45:49 CADASTRO DE PROPOS net JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS ME 

27/04/2022 06:46:22 CADASTRO DE PROPOSTA BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 

06/05/2022 14:07:47 CADASTRO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

osep/2022 19:12:05 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 

Off5/2022 04.57.35 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

09/05/2022 09:08:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, em nome da Prefeitura Municipal de Quireramobim agradecemos a participação de todos. 
09/05/2022 09:08:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
ATENÇÃO: Deixo registrado que o licitante que na mantiver a proposta ou lance ofertado, o mesmo poderá ser penalizado 
conforme previsto no art. 7° da Lei Federal n°10.520/02, art. 49° do decreto federal n° 10.024/19 e sanções estabelecidas no edital. 
A partir das 09h30min (horário de Brasília) daremcs inicio a fase de lances. 
09/05/2022 09:08:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 
fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço. 
09/05/2022 09:08:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
Todos os senhores, ao participarem de licitações r rornovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem 
as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequencia, que declarar que possuem condições de participação 
sem tê-las, pode acarretar em sanções para sua empresa. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade 
e atenção. 

1 

09/05/2022 09.42.52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicito ao licitante(s) arrematante(s) que se manif ?siem a respeito da possibilidade de ofertar uma melhor proposta para 
administração pública. 
09/05/2022 09:59:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
N 'emente solicito ao licitante(s) arrematante(s) que se manifestem a respeito da possibIlidade de ofertar uma melhor proposta para 

nistração pública. 
09 05/2022 09:59:57 MENSAGEM PREGOEIRO 

e
Fica convocado o(s) licitante(s) arrematante(s) para apresentar proposta reajustada no prazo de 24h, tudo conforme disposto no item 
13.1 do edital, a contar o prazo a partir desta mensagem. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
ITEM 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SERVIÇO Modelo. SERVIÇO 

Descrição: 19045- LAVAGEM COMPLETA/GERAL - VEICULO LEVE/UTILITÁRIO: LAVAGEM COMPLETNGERAL DO VEICULO, A 
SUA LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, ASPIRAÇÃO GERAL E POLIMENTO. 
INCLUI-SE NESSE PROCESSO A LAVAGEM DO MOTOR, CHASSI, PARA-LAMAS, EMBUCHAMENTOS, ETC. LAVAGEM DAS 
ENTRE PORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS 
PONTOS DESEJADOS. INCLUI-SE A LAVAGEM A SECO INTERNA QUE COMPREENDE: LAVAGEM A SECO (BANCOS, 
CARPETES, PISO, FORRO LATERAL, FORRO TETO): ESCOVAR E RETIRAR A SUJEIRA COM MÁQUINA APROPRIADA, 
UTILIZANDO-SE APLICAÇÃO DE PRODUTOS ADEQUADOS, QUANTAS VEZES NECESSÁRIAS PARA ALCANÇAR A LIMPEZA 
DESEJADA. 
Quantidade: 730 Valor Unit.: 20,00 Valor Total: 21.900,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Gerado em: 09/05/2022 10:5148 1 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 068 35.959.058/0001-41 31,00 30,00 Sim 

2 JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS ME 054 04.174.665/0001-72 31,00 31,00 Sim 

3 BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E 035 42.801.123/0001-71 31,00 31,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

25/04/2022 08:41:02 PUBLICADO 

2 4/2022 18:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOS FAS 

0 /2022 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

09/05/2022 09:30:42 DISPUTA 

09/05/2022 09:30:42 LANCE JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS ME (PARTICIPANTE 054) 31,00 

09/05/2022 09:30:42 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 31,00 

09/05/2022 09:30:42 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 068) 31,00 

09/05/2022 09:32:55 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 068) 30,00 

09105/2022 09:40:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 068 
09/05/2022 09:40:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 

09/05/2022 09:40:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances ê SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

09/05/2022 09:40:43 HABILITAÇÃO 

• 
LOTE 2 - HABILITAÇÃO 

ITEM 02 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO 

Descrição: 19042- LAVAGEM SIMPLES/RÁPIDA - VEICULO LEVE/UTILITÁRIO: LAVAGEM SIMPLES/RÁPIDA PROCEDIDA NA 
PARTE INTERNA E EXTERNA DO VEÍCULO, RETIRANDO TODA A SUJEIRA OBSERVADA NA PINTURA, UTILIZANDO-SE 
XAMPU NEUTRO E BIODEGRADÁVEL, INCLUINDO A PASSAGEM NAS ENTRE PORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, 
TELAS, FARÓIS, ATINGINDO TODOS OS PONTOS DESEJADOS, SECAGEM COM FLANELA LIMPA E CONSERVADA. A 
LAVAGEM SIMPLES DIFERE DA LAVAGEM COMPLETA, PELA EXCLUSÃO DOS ITENS LAVAGEM DA PARTE INFERIOR DO 
VEICULO, LAVAGEM DO MOTOR E POLIMENTO. 
Quantidade: 730 Valor Unit.: 7990 Valor Total: 21.827,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 053 35.959.058/0001-41 31,00 29,90 Sim 

2 BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E 005 42.801.123/0001-71 31,00 30,00 Sim 

3 JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS ME 038 04.174.665/0001-72 31,00 31,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

Gerado em: 09/05/2022 10:51:48 2 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXEFtAMOBIM-CE 

MOVIMENTOS DO LOTE 

25/04/2022 08:41:02 PUBLICADO 

25/04/2022 18:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

09/05/2022 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

09/05/2022 09:30:42 DISPUTA 

09/05/2022 09:30:42 LANCE JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS ME (PARTICIPANTE 038) 31,00 

09/05/2022 09:30:42 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 31,00 

09/05/2022 09:30:42 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 053) 31,00 

09/05/2022 09:31:52 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 30,00 

09/05/2022 09:33:07 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 053) 29,90 

09/05/2022 09:40:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Ceentor da melhor oferta da etapa de lances ê SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

0 /2022 09:40:43 HABILITAÇÃO 

LOTE 3 - HABILITAÇÃO 
ITEM 03 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO 

Descrição: 19046- LAVAGEM COMPLETA/GERAL - VEÍCULO TIPO CAMINHONETE/PICK-UP: LAVAGEM COMPLETA/GERAL DO 
VEÍCULO, A SUA LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPFtAGEM, ASPIRAÇÃO GERAL E 
POLIMENTO. INCLUI-SE NESSE PROCESSO A LAVAGEM DO MOTOR, CHASSI, PARA-LAMAS, EMBUCHAMENTOS, ETC. 
LAVAGEM DAS ENTRE PORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR POSSÍVEL O 
ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS. INCLUI-SE A LAVAGEM A SECO INTERNA QUE COMPREENDE: LAVAGEM A SECO 
(BANCOS, CARPETES, PISO, FORRO LATERAL, FORRO TETO): ESCOVAR E RETIRAR A SUJEIRA COM MÁQUINA 
APROPRIADA, UTILIZANDO-SE APLICAÇÃO DE PRODUTOS ADEQUADOS, QUANTAS VEZES NECESSÁRIAS PARA 
ALCANÇAR A LIMPEZA DESEJADA. 
Quantidade: 110 Valor Unit.: 28,50 Valor Total: 4.235,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

liERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 078 35.959.058/0001-41 39,67 38,50 Sim 

2 BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E 038 42.801.123/0001-71 39,67 39,00 Sim 

3 JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS ME 069 04.174.665/0001-72 39,50 39,50 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

25/04/2022 08:41:02 PUBLICADO 

25/04/2022 18:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

09/05/2022 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

09/05/2022 09:30:42 DISPUTA 

09/05/202209:30:42 LANCE JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS ME (PARTICIPANTE 069) 39,50 

09/05/2022 09:30:42 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 39,67 

09/05/2022 09:30:42 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 39,67 

09/05/202209:32:06 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 39,00 

09/05/2022 09:33:22 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 078) 38,50 

Gerado em: 09/05/2022 10:51:48 3 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

09/05/2022 09:40:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

09/05/2022 09:40:43 HABILITAÇÃO 

LOTE 4 - HABILITAÇÃO 
ITEM 04 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SERVIÇO Modelo: SERVIÇO 

Descrição: 19043- LAVAGEM SIMPLES/RÁPIDA - VEICULO TIPO CAMINHONETE/PICK-UP: LAVAGEM SIMPLES/RÁPIDA 
PROCEDIDA NA PARTE INTERNA E EXTERNA DO VEICULO, RETIRANDO TODA A SUJEIRA OBSERVADA NA PINTURA, 
UTILIZANDO-SE XAMPU NEUTRO E BIODEGRADÁVEL, INCLUINDO A PASSAGEM NAS ENTRE PORTAS, PARA-CHOQUES, 
PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS, ATINGINDO TODOS OS PONTOS DESEJADOS. SECAGEM COM FLANELA LIMPA E 
CONSERVADA. A LAVAGEM SIMPLES DIFERE DA LAVAGEM COMPLETA, PELA EXCLUSÃO DOS ITENS LAVAGEM DA PARTE 
laRIOR DO VEICULO, LAVAGEM DO MOTOR E POLIMENTO. 
ihatidade: 110 Valor Unit.: 30,00 Valor Total: 3.300,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 003 35.959.058/0001-41 31,00 30,00 Sim 

2 JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS ME 066 04.174.665/0001-72 31,00 31,00 Sim 

3 BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E 077 42801.123/0001-71 31,00 31,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

25104/2022 08:41:02 PUBLICADO 

25/04/2022 18:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

09/05/2022 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

/2022 09:30:42 DISPUTA 

09/05/2022 09:30:42 LANCE JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS ME (PARTICIPANTE 066) 31,00 

09/05/2022 09:30:42 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 31,00 

09/05/2022 09:30:42 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 003) 31,00 

09/05/2022 09:33:34 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 003) 30,00 

09/05/2022 09:40:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. 

09/05/2022 09:40:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 003 
09/05/2022 09:40:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

09/05/2022 09:40:43 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 09/05/2022 10:51:48 4 de 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - CE 
QUIXERAMOBIM-CE 

PREGOEIRO: M NY PINHEIRO 

Gerado em: 09/05/2022 10:51:48 5 de 5 


